
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola Čáslav, Sadová 1756, okres Kutná Hora 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 

 
s názvem 

 
 

 
 

 

ZŠ Čáslav, Sadová – Zlepšení 
kvality a dostupnosti vzdělávání 

  

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 

 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (BEZ DOTAZU): 
 

Zadavatel se rozhodl upravit znění čl. VI. odst. 5 přílohy č. 1a, ab a 1c zadávací dokumentace 

„Příloha č. 1a Obchodní podmínky v podobě návrhu kupní smlouvy  - Část 1“, „Příloha č. 1b 

Obchodní podmínky v podobě návrhu kupní smlouvy  - Část 2“ a „Příloha č. 1c Obchodní 

podmínky v podobě návrhu kupní smlouvy  - Část 3“ tak, že nové znění tohoto ustanovení je: 

Daňový doklad - faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené 

zákonem č. 235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb. – 

o účetnictví, v platném znění. Každá faktura musí být označena názvem projektu „ZŠ Čáslav, 

Sadová – Zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání“ a registračním číslem projektu: 

CZ.06.04.01/00/22_112/0001328. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje 

či bude neúplný, je Kupující oprávněn daňový doklad – fakturu vrátit ve lhůtě do data jeho 

splatnosti Prodávajícímu. Prodávající je povinen takový daňový doklad – fakturu opravit, event. 

vystavit nový daňový doklad – fakturu – lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne 

doručení opraveného či nově vystaveného dokladu – faktury Kupujícímu. Přílohou daňového 

dokladu – faktury musí být kopie dodacího listu potvrzeného zástupcem Kupujícího. 

 

Zadavatel jako součást tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 poskytuje 
upravenou podobu přílohy č. 1a, ab a 1c zadávací dokumentace „Příloha č. 1a Obchodní 
podmínky v podobě návrhu kupní smlouvy  - Část 1“, „Příloha č. 1b Obchodní podmínky 
v podobě návrhu kupní smlouvy  - Část 2“ a „Příloha č. 1c Obchodní podmínky v podobě návrhu 
kupní smlouvy  - Část 3“, účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 
 
 

 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (BEZ DOTAZU): 
 

Zadavatel se rozhodl upravit znění čl. VII. odst. 5 a čl. VII. odst. 6 přílohy č. 1a, ab a 1c zadávací 

dokumentace „Příloha č. 1a Obchodní podmínky v podobě návrhu kupní smlouvy  - Část 1“, 

„Příloha č. 1b Obchodní podmínky v podobě návrhu kupní smlouvy  - Část 2“ a „Příloha č. 1c 

Obchodní podmínky v podobě návrhu kupní smlouvy  - Část 3“ tak, že nové znění těchto 

ustanovení je: 

 

VII.5. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2035. Pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší, musí ji Prodávající použít. 

 

VII.6. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 

úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 

povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 



 

Zadavatel jako součást tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 poskytuje 
upravenou podobu přílohy č. 1 zadávací dokumentace „Příloha č. 1 Obchodní podmínky 
v podobě návrhu smlouvy o dílo“, účastníci použijí tento dokument při zpracování svých 
nabídek. 
 

 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 (BEZ DOTAZU): 
 

Zadavatel se rozhodl upravit znění čl. V. odst. 1 přílohy č. 1a, ab a 1c zadávací dokumentace 

„Příloha č. 1a Obchodní podmínky v podobě návrhu kupní smlouvy  - Část 1“, „Příloha č. 1b 

Obchodní podmínky v podobě návrhu kupní smlouvy  - Část 2“ a „Příloha č. 1c Obchodní 

podmínky v podobě návrhu kupní smlouvy  - Část 3“ tak, že nové znění tohoto ustanovení je: 

Kupující předpokládá realizaci předmětu plnění v období od 15. 8. 2024 – 15. 12. 2024. K zahájení 

instalace předmětu plnění veřejné zakázky bude Prodávající písemně vyzván Kupujícím, a to 

minimálně 10 kalendářních dnů před datem zahájení instalace stanoveným v písemné výzvě dle 

tohoto ustanovení. Maximální doba instalace na místě bude: 

45 kalendářních dnů ode dne data stanoveného v písemné výzvě dle tohoto ustanovení. 

 

Zadavatel jako součást tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 poskytuje 
upravenou podobu přílohy č. 1a, ab a 1c zadávací dokumentace „Příloha č. 1a Obchodní 
podmínky v podobě návrhu kupní smlouvy  - Část 1“, „Příloha č. 1b Obchodní podmínky 
v podobě návrhu kupní smlouvy  - Část 2“ a „Příloha č. 1c Obchodní podmínky v podobě návrhu 
kupní smlouvy  - Část 3“, účastníci použijí tento dokument při zpracování svých nabídek. 
 
Zadavatel v této souvislosti aktualizuje rovněž znění ustanovení 5.1. zadávací dokumentace tak, 
že nové znění tohoto ustanovení je: 
 
Zadavatel předpokládá realizaci dodávky v období 15. 8. 2024 – 15. 12. 2024. 
 
 

 

 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 (BEZ DOTAZU): 
 

Zadavatel se rozhodl odstranit z textu zadávací dokumentace kompletní znění článku 26. Podpis 
nabídky 
 
 

 

 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (BEZ DOTAZU): 
 
Zadavatel jako součást tohoto souboru vysvětlení ZD č. 5 poskytuje účastníkům upravenou 
podobu přílohy č. 2a zadávací dokumentace „Příloha č. 2a Položkový rozpočet – část 1“, a 
upravenou podobu přílohy č. 2b zadávací dokumentace „Příloha č. 2b Položkový rozpočet – část 
2“. Účastníci použijí tyto aktualizované dokumenty při zpracování svých nabídek. 
 



 
 

 
 
 
 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. 7. 2024, do 10:00 hod. Způsob podání 
nabídek zůstává nezměněn. 
 

 
 
V Brně, dne 17. 6. 2024 
 
 
 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

        Zástupce zadavatele 
 


		2024-06-17T14:49:09+0200
	Ing. Jan Ševčík




